
682113-2023 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 682113-2023 - Gara
Spagna-Las Palmas de Gran Canaria: Pannolini monouso
OJ S 217/2023 10/11/2023
Bando di gara
Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Consejo Rector del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del 
Cabildo Insular de Gran Canaria
Numero di identificazione nazionale: P8500012C
Indirizzo postale: Tomas Morales, 3 5º planta
Città: Las Palmas de Gran Canaria
Codice NUTS: ES705 Gran Canaria
Codice postale: 35003
Paese: Spagna
Persona di contatto: Consejo Rector del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del 
Cabildo Insular de Gran Canaria
E-mail: contratacion@instituto-as.es
Tel.: +34 928219350

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Indirizzo del profilo di committente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=jrGm74y3JQyS81gZFETWmA%3D%3D
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non 
sono disponibili. Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, 
illimitato e diretto presso: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/682113-2023
mailto:contratacion@instituto-as.es?subject=TED
https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jrGm74y3JQyS81gZFETWmA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jrGm74y3JQyS81gZFETWmA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


682113-2023 Page 2/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Suministro de pañales y baberos para los centros dependientes del IAS
Numero di riferimento: 4316/2022

Codice CPV principale
33751000 Pannolini monouso

Tipo di appalto
Forniture

Breve descrizione
Necesidades a satisfacer: La adquisición de pañales y baberos para atender las necesidades 
de los usuarios del Centro Sociosanitario El Sabinal, CSS Hoya del Parrado y Residencia de 
Taliarte

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 066 183,24 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 2

Descrizione

Denominazione
Lote 1: Pañales.
Lotto n.: 1

Codici CPV supplementari
33751000 Pannolini monouso

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES705 Gran Canaria

Descrizione dell'appalto
Lote 1: Pañales.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Costo - Nome: CRITERIO Nº 2: ESTUDIO PREVIO DISTRIBUCIÓN DE PAÑALES (ANEXO 
III). / Ponderazione: 15
Costo - Nome: CRITERIO Nº 3: MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA (ANEXO IV). / 
Ponderazione: 6
Costo - Nome: CRITERIO Nº 4: COMPROMISO DE INFORME DE CONSUMO DE PAÑALES 
(Anexo V) / Ponderazione: 5
Costo - Nome: CRITERIO Nº 5: CHARLA FORMATIVA POR LA EMPRESA ADJUDICATARIA 
(ANEXO VI) / Ponderazione: 3
Costo - Nome: CRITERIO Nº 6: PRESENTACIÓN DE UNA ETIQUETA ESPECÍFICA O 
CERTIFICADO (ANEXO VII) / Ponderazione: 2
Costo - Nome: CRITERIO Nº 7: SE VALORARÁ LA PRESENCIA DE 4 PEGUES AUTO- 
ADHESIVOS (ANEXO VIII). / Ponderazione: 2
Costo - Nome: CRITERIO Nº 8: MAYOR CAPACIDAD DE ABSORCIÓN A LA ESTABLECIDA 
EN EL ANEXO I DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO. ( ANEXO IX). / 
Ponderazione: 2



682113-2023 Page 3/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

Costo - Nome: CRITERIO Nº 1: PRECIO DE LOS PAÑALES / Ponderazione: 65

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 773 762,76 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Prorrogables otros 24 meses más.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Descrizione

Denominazione
Lote 2: Baberos.
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
33770000 Salviette igieniche di carta

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES705 Gran Canaria

Descrizione dell'appalto
Lote 2: Baberos.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Costo - Nome: CRITERIO Nº 2: MEJORAS DE SUMINISTRO DE BABEROS (Anexo III) / 
Ponderazione: 20
Costo - Nome: CRITERIO Nº 3: MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA BABEROS (ANEXO 
IV). / Ponderazione: 8
Costo - Nome: CRITERIO Nº 4: COMPROMISO DE INFORME DE CONSUMO DE BABEROS 
(ANEXO V) / Ponderazione: 5
Costo - Nome: CRITERIO Nº 5:MAYOR GRAMAJE AL ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO. (Anexo VI). / Ponderazione: 2
Costo - Nome: CRITERIO Nº 1: PRECIO DE LOS BABEROS / Ponderazione: 65

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 292 420,48 EUR



682113-2023 Page 4/5

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Prorrogables otros 24 meses más.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
- Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar
- Otros

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/12/2023 13:00Ora locale: 



682113-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3. Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Spagnolo

Modalità di apertura delle offerte
Data: 21/12/2023 10:00Ora locale: 
Luogo: 
Instituto de Atención Social y Sociosanitaria (5 planta)
Datos de Dirección:
Calle: Tomás Morales 3, 5ª planta
CP: 35003
Población: Las Palmas de Gran Canaria
País: España
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Descripción: La 
asistencia a dicho acto será mediante VIDEOCONFERENCIA, cuyo enlace se les enviará a 
todos los licitadores presentados con anterioridad a la celebración de la misma

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA
Indirizzo postale: calle Tomás Morales 3, 5 Planta.
Città: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Codice postale: 35003
Paese: Spagna
Indirizzo Internet: https://ias.sedelectronica.es/info.1

Data di spedizione del presente avviso
06/11/2023

https://ias.sedelectronica.es/info.1

